

(in Euro)

Svalutazioni				Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2005	
Riclassifiche	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
-	-	-	-	(2.579)	(7.368)	34.706	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(1.659.287)	(6.968.865)	5.000.000	-
-	-	-	-	(98.136)	(244.017)	98.346	-
-	-	-	-	(436.639)	(873.277)	19.624.717	-
-	-	-	-	(2.196.640)	(8.093.527)	24.757.769	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	-	(62.247)
-	-	-	-	-	-	1	-
-	(34.632)	-	(34.632)	27.310	66.123	10.469.369	-
-	-	-	-	-	-	20.658	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	(1.766.841)
-	(34.632)	-	(34.632)	27.310	66.123	10.490.029	(1.829.088)
-	-	-	-	120	309	9.987	-
-	-	-	-	250	500	26.000	-
(1.014)	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	(636)	(1.398)	7.747	-
(1.014)	-	-	-	(266)	(589)	43.734	-
-	-	-	-	-	-	12.911	-
-	-	-	-	-	-	12.911	-
(1.014)	(34.632)	-	(34.632)	(2.169.596)	(8.027.993)	35.304.443	(1.829.088)

Movimentazioni delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5 (segue)

	Valore di carico al 31.12.2004		Variazioni dell'esercizio		
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)
ALTRE IMPRESE					
Società in bonis					
Sviluppo Italia Liguria S.c.p.A. (ex BIC)	216.912	-	-	-	-
Edilvenezia S.p.A.	185.873	-	-	-	-
Eriday UTE	1	-	-	-	-
Friulia S.p.A.	324.852	-	-	-	-
Industrie Siccma S.p.A.	1	-	-	-	-
Insar S.p.A.	1.874.216	-	-	-	-
Istit. Enciclop. Banca e Borsa	1	-	-	-	-
Siccma S.p.A.	1	-	-	-	-
Sviluppumbria S.p.A.	516	-	-	-	(516)
Totale	2.602.373	-	-	-	(516)
Società in liquidazione					
Acciaierie del Tirreno S.p.A. in A.C.	516	-	-	-	-
Bacino 5 S.p.A. in liquidazione	-	(41.369)	-	-	-
Corimar S.c.a r.l. in Liq	2.066	-	-	-	-
Finligure S.p.A. in fallimento	1	-	-	-	-
Hos.Gen.Cos S.c.a r.l. in liquidazione	-	(64.791)	-	-	-
R.E.L. S.p.A. in liquidazione	1	-	-	-	-
Totale	2.584	(106.160)	-	-	-
Consorzi in bonis					
Consorzio Agro Roma	5	-	-	-	-
Co.Re.Ca./Cons.Regione Campania	3.270	-	-	-	-
Co.Ri.Consorzio Ricostruzione	4.132	-	-	-	-
Consorzio Census	24.144	-	-	-	-
Consorzio GENE.S.I. S.c.a r.l.	-	-	276	-	(1.014)
Consorzio Iricav Due	52	-	-	-	-
Consorzio Iricav Uno	52	-	-	-	-
Totale	31.655	-	276	-	(1.014)
Consorzi in liquidazione					
Cons. Genova Ricerche in liq.	-	(12.495)	-	-	-
Consorzio Fercomit in liquidazione	1	-	-	-	-
Totale	1	(12.495)	-	-	-
TOTALE GENERALE	2.636.613	(118.655)	276	-	(1.530)

(in Euro)

Riclassifiche	Svalutazioni			Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2005	
	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
-	-	-	-	148	3.718	216.912	-
-	-	-	-	9.537	71.527	185.873	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	324.852	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	(40.358)	(712.534)	1.874.216	-
-	(1)	-	(1)	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	-	-
-	(1)	-	(1)	(30.673)	(637.289)	2.601.856	-
-	-	-	-	-	-	516	-
-	-	-	-	-	-	-	(41.369)
-	-	-	-	-	-	2.066	-
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	(36.105)	(36.105)	-	-	-	(100.896)
-	-	-	-	136.664	2.733.279	1	-
-	-	(36.105)	(36.105)	136.664	2.733.279	2.584	(142.265)
-	-	-	-	-	-	5	-
-	-	-	-	-	-	3.270	-
-	-	-	-	-	-	4.132	-
-	-	-	-	-	-	24.144	-
1.014	-	-	-	-	-	276	-
-	-	-	-	-	-	52	-
-	-	-	-	-	-	52	-
1.014	-	-	-	-	-	31.931	-
-	-	-	-	-	-	-	(12.495)
-	-	-	-	-	-	1	-
-	-	-	-	-	-	1	(12.495)
1.014	(1)	(36.105)	(36.106)	105.991	2.095.990	2.636.372	(154.760)

Movimentazioni delle partecipazioni delle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 5 (segue)

	Valore di carico al 31.12.2004		Variazioni dell'esercizio		
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisizioni	(Cessioni)
RIEPILOGO GENERALE					
Società e consorzi in bonis					
Imprese controllate	884.799.818	–	129.796.443	47.391	–
Imprese collegate	22.523.618	–	5.000.000	–	(2.721.101)
Altre imprese	2.634.028	–	276	–	(1.530)
Totale	909.957.464	–	134.796.719	47.391	(2.722.631)
Società e consorzi in liquidazione					
Imprese controllate	145.846.303	(10.843.936)	–	–	–
Imprese collegate	10.537.572	(1.829.088)	–	–	–
Altre imprese	2.585	(118.655)	–	–	–
Totale	156.386.460	(12.791.679)	–	–	–
Cessioni					
Imprese controllate	–				–
Imprese collegate	2.721.101				(2.721.101)
Altre imprese	1.530				(1.530)
Totale	2.722.631				(2.722.631)
Riepilogo					
Imprese controllate	1.030.646.121	(10.843.936)	129.796.443	47.391	–
Imprese collegate	33.061.190	(1.829.088)	5.000.000	–	(2.721.101)
Altre imprese	2.636.613	(118.655)	276	–	(1.530)
TOTALE GENERALE	1.066.343.924	(12.791.679)	134.796.719	47.391	(2.722.631)

(in Euro)

Riclassifiche	Svalutazioni			Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2005	
	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
(8.430.659)	(21.000.006)	(27.925.580)	(48.925.586)	57.974.802	60.462.850	985.212.987	(27.925.580)
(1.014)	–	–	–	(2.196.906)	(8.094.116)	24.801.503	–
1.014	(1)	–	(1)	(30.673)	(637.289)	2.633.787	–
(8.430.659)	(21.000.007)	(27.925.580)	(48.925.587)	55.747.223	51.731.445	1.012.648.277	(27.925.580)
(57.744.676)	–	(98.275)	(98.275)	(163.909)	(204.601)	88.101.627	(10.942.210)
–	(34.632)	–	(34.632)	27.310	66.123	10.502.940	(1.829.088)
–	–	(36.105)	(36.105)	136.664	2.733.279	2.585	(154.760)
(57.744.676)	(34.632)	(134.380)	(169.012)	66	2.594.801	98.607.152	(12.926.058)
(66.175.335)	(21.000.006)	(28.023.855)	(49.023.861)	57.810.894	60.258.249	1.073.314.614	(38.867.790)
(1.014)	(34.632)	–	(34.632)	(2.169.596)	(8.027.993)	35.304.443	(1.829.088)
1.014	(1)	(36.105)	(36.106)	105.991	2.095.990	2.636.372	(154.760)
(66.175.335)	(21.034.639)	(28.059.960)	(49.094.599)	55.747.289	54.326.246	1.111.255.429	(40.851.638)

Movimentazione delle partecipazioni incluse nell'attivo circolante

Prospetto n. 6

	Valore di carico al 31.12.2004				Variazioni dell'esercizio	
	Partecipazioni	P.N.N.	Sottoscrizioni di capitale	Acquisti	Cessioni	Riclassifiche
IMPRESE CONTROLLATE						
Società in bonis						
Quadrifoglio Immob. S.r.l.	7.562.344	-	-	-	-	-
Quadrifoglio Firenze S.p.A.	-	-	13.900.000	-	-	-
Quadrifoglio Milano S.p.A.	-	-	11.130.000	-	(5.615.000)	(5.615.000)
Quadrifoglio Modena S.p.A.	-	-	3.500.000	-	(1.800.000)	(1.800.000)
Quadrifoglio Verona S.p.A.	-	-	2.940.000	-	(1.520.000)	(1.520.000)
Giardino Tiburtino S.p.A.	-	-	-	-	-	-
Sotea S.p.A.	-	-	2.345.149	-	-	3.654.851
Totale	7.562.344	-	33.815.149	-	(8.935.000)	(5.280.149)
IMPRESE COLLEGATE						
Società in bonis						
Castel Romano S.p.A.	12.268.364	-	-	-	-	-
Alfiere S.p.A. (ex Edilca)	-	-	32.040.000	-	(16.080.000)	4.775.808
Giardini di Lambrate S.p.A.	-	-	-	-	(1.500.000)	-
Quadrifoglio Milano S.p.A.	-	-	-	-	-	5.615.000
Quadrifoglio Modena S.p.A.	-	-	-	-	-	1.800.000
Quadrifoglio Verona S.p.A.	-	-	-	-	-	1.520.000
Totale	12.268.364	-	32.040.000	-	(17.580.000)	13.710.808
ALTRE IMPRESE						
Società in bonis						
Edindustria S.p.A.	86.405	-	-	-	(79.348)	-
Capitalia (ex B. Roma)	2.496.043	-	-	-	(2.496.043)	-
Finmeccanica S.p.A.	44.691.357	-	-	-	(44.691.357)	-
Totale	47.273.805	-	-	-	(47.266.748)	-
TOTALE GENERALE	67.104.513	-	65.855.149	-	(73.781.748)	8.430.659

(in Euro)

Operazioni societarie	Svalutazioni effettuate			Risultato esercizio		Valore di carico al 31.12.2005	
	In conto	A crediti e fondi	Totale	In quota	Totale	Partecipazioni	P.N.N.
(400.000)	-	-	-	(1.811)	(1.811)	7.162.344	-
100.000	-	-	-	(27.726)	(27.726)	14.000.000	-
100.000	-	-	-			-	-
100.000	-	-	-			-	-
100.000	-	-	-			-	-
1.655.808	-	-	-	(21.186)	(21.186)	1.655.808	-
	(326.237)	-	(326.237)	(326.237)	(326.237)	5.673.763	-
1.655.808	(326.237)	-	(326.237)	(376.960)	(376.960)	28.491.915	-
-	-	-	-	17.926	35.852	12.268.364	-
(4.655.808)	-	-	-	(29.798)	(59.595)	16.080.000	-
3.000.000	-	-	-	(45.664)	(91.328)	1.500.000	-
-	-	-	-	(53.989)	(107.978)	5.615.000	-
-	-	-	-	(14.353)	(28.705)	1.800.000	-
-	-	-	-	(18.871)	(37.741)	1.520.000	-
(1.655.808)	-	-	-	(144.748)	(289.495)	38.783.364	-
-	(7.057)	-	(7.057)	-	-	-	-
-	-	-	-				
-	(7.057)	-	(7.057)	-	-	-	-
-	(333.294)	-	(333.294)	(521.707)	(666.455)	67.275.279	-

Società cedute al 31.12.2005

Prospetto n. 7

	Situazione al 31.12.2004	
	Quota Fintecna	Valore di carico
IMMOBILIZZATO		
Collegate		
Novisi S.p.A.	50,00	2.721.101
Totale		2.721.101
Altre		
Consorzio GENE.SI a r.l.	5,318	1.014
Sviluppumbria S.p.A.	0,01	516
Totale		1.530
Totale Immobilizzato		2.722.631
CIRCOLANTE		
Collegate		
Alfiere SpA (ex Edilca)	100,00	4.775.808
Giardini di Lambrate S.p.A.	0,00	–
Quadrifoglio Milano S.p.A.	0,00	–
Quadrifoglio Modena S.p.A.	0,00	–
Quadrifoglio Verona S.p.A.		–
Totale		4.775.808
Altre		
Capitalia S.p.A.	0,32	2.496.043
Edindustria S.p.A.	11,23	86.405
Finmeccanica S.p.A.	1,70	44.691.357
Totale		47.273.805
Totale circolante		52.049.613
TOTALE GENERALE		54.772.244

(1) Nel 2005 ha effettuato diverse operazioni di scissioni e aumenti di capitale

(2) Nata da scissione di Alfiere SpA nel 2005

(3) Nata da scissione di Quadrifoglio Immobiliare nel 2005

(4) Nel 2005 ha effettuato diverse operazioni sul capitale, al momento della cessione il valore di carico era di € 1.291 (5,318%) del capitale.

(in Euro)

Acquirente	Quota ceduta %	Data della cessione	Valore di carico alla cessione	Prezzo della cessione	Plusvalenze	Minusvalenze
Pragadue S.p.A.	50,00	14/04/2005	2.721.101	7.200.000	4.478.899	
			2.721.101	7.200.000	4.478.899	-
(4) Comune di Torre Annunziata	4,16	10/10/2005	1.014	1.014	-	
B.Pop.Spoleto+Camera Comm.Perugia	0,01	22/12/2005	516	684	168	
			1.530	1.698	168	
			2.722.631	7.201.698	4.479.067	-
(1) Progetto Alfiere S.p.A.	50,00	03/10/2005	16.080.000	16.080.000		
(2) Cigiemme S.p.A.	50,00	06/07/2005	1.500.000	1.500.000		
(3) Pirelli Re S.p.A.	50,00	16/12/2005	5.615.000	5.615.000		
(3) La Ciminiera S.p.A.	50,00	14/12/2005	1.800.000	1.800.000		
(3) Holding Part.Immobiliari S.p.A.	50,00	20/12/2005	1.520.000	1.520.000		
			26.515.000	26.515.000	-	-
Borsa Valori	0,32	11/05/2005	2.496.043	3.401.977	905.934	
Tosinvest+Relais le Jardin	11,23	12/12/2005	79.348	15.856		(63.492)
Min.Economia (a titolo di dividendo 2004)	1,70	23/05/2005	44.691.357	105.601.681	60.910.324	
			47.266.748	109.019.514	61.816.258	(63.492)
			73.781.748	135.534.514	61.816.258	(63.492)
			78.504.379	142.736.212	66.295.325	(63.492)

Partecipazioni incluse nelle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 7 bis

(in Euro)

Situazione al 31.12.2005						
	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta	Valore ex art.2426 n.4 Cod.Civ	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e fondi
IMPRESE CONTROLLATE						
Società in bonis						
Alitalia Servizi S.p.A.	ROMA	(*) 49,36	Euro	123.775.000	124.000.000	
Fincantieri S.p.A.	TRIESTE	95,31	Euro	702.659.000	346.197.075	-
Projecta Immobiliare S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	6.656	10.000	
Residenziale Immob.2004 S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	2.218.000	1.000.000	
Stretto Messina S.p.A.	ROMA	68,85	Euro	268.369.000	267.371.442	-
Tirrenia di Navigazione S.p.A.	NAPOLI	100,00	Euro	256.346.000	246.424.490	-
Valtecnica Immobiliare S.r.l.	ROMA	100,00	Euro	6.236	10.000	
Veneta Infrastrutture S.p.A.	SCHIO (VI)	100,00	Euro	(27.925.580)	-	(27.925.580)
Totale				1.325.454.312	985.013.007	(27.925.580)
Società in liquidazione						
Bagnoli S.p.A. in liq.	NAPOLI	100,00	Euro	25.606.445	25.597.445	-
Cagliari 89 S.c.a r.l. in liquidazione	CAGLIARI	50,50	Euro	(95.842)	-	(95.842)
Coedam S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	60,00	Euro	(2.714.747)	-	(2.714.747)
Finmare S.p.A. in liquidazione	GENOVA	99,98	Euro	74.560.079	56.744.079	-
Finsider S.p.A. in liquidazione	ROMA	99,82	Euro	1	1	-
Mededil S.p.A. in liquidazione	NAPOLI	99,99	Euro	(3.220.475)	-	(3.220.475)
Minervino Alto Lazio S.c.a r.l. in liquidazione	MILANO	56,70	Euro	26.355	26.355	-
Servizi Tecnici S.p.A. in liquidazione	ROMA	100,00	Euro	5.727.549	5.727.549	-
WPG Ltd in liquidazione	THAILANDIA	99,45	Bath	1	1	-
Totale				99.889.366	88.095.430	(6.031.064)
Consorzi in bonis						
Consorzio G1 Aste Individuali	ROMA	99,99	Euro	199.980	199.980	
Totale				199.980	199.980	-
Consorzi in liquidazione						
Consorzio Aerest in liquidazione	ROMA	97,38	Euro	(1.776.142)	-	(1.776.142)
Consorzio I.MA.FI.D.	NAPOLI	56,85	Euro	6.197	6.197	-
Consorzio Italtecnica Sud in liquidazione	ROMA	60,00	Euro	(487.279)	-	(487.279)
Consorzio Prometeo in liquidazione	ROMA	60,60	Euro	(2.639.197)	-	(2.647.725)
Totale				(4.896.421)	6.197	(4.911.146)
TOTALE IMPRESE CONTROLLATE				1.420.647.237	1.073.314.614	(38.867.790)

(*) La percentuale indicata è relativa alla partecipazione al capitale "ordinario" di €/migliaia 186.392 derivante dalla sottoscrizione di n. 92.000.000 azioni; è stato inoltre acquisito l'usufrutto su n. 3.059.951 azioni pari all' 1,64% .
Si ricorda che Fintecna ha anche sottoscritto integralmente le azioni "privilegiate" (n. 32.000.000) emesse nel successivo aumento del capitale sociale da €/migliaia 186.392 a €/migliaia 218.392.

Partecipazioni incluse nelle immobilizzazioni finanziarie

Prospetto n. 7 bis (segue)

(in Euro)

Situazione al 31.12.2005						
	Sede	Quota partecipazione (%)	Valuta	Valore ex art.2426 n.4 Cod.Civ	Valore di carico della partecipazione	P.N.N. Svalutazioni e fondi
IMPRESE COLLEGATE						
Società in bonis						
Multiservice S.p.A.	GENOVA	35,00	Euro	90.336	34.706	-
Nuovi Cantieri Apuania S.p.A.	MASSA	23,81	Euro	3.340.813	5.000.000	-
Parco Min. Isola d'Elba S.r.l.	RIO MARINA (LI)	40,22	Euro	71.945	98.346	-
Quadrante S.p.A	ROMA	50,00	Euro	18.833.717	19.624.717	-
Totale				22.336.811	24.757.769	-
Società in liquidazione						
Altiforni e Ferriere di Servola S.p.A. in A.C.	TORINO	47,62	Euro	-	1	-
Edil Magliana 89 S.c.a r.l. in liquidazione	ROMA	50,00	Euro	(62.247)	-	(62.247)
Fonderit Etruria S.r.l. in fallimento	CAMPIGLIA M.	36,25	Euro	-	1	-
Isai S.p.A. in liquidazione	ROMA	41,30	Euro	10.496.678	10.469.369	-
IT EDI S.c.a r.l. in liquidazione	MILANO	50,00	Euro	20.658	20.658	-
Omsav S.p.A. in fallimento	SAVONA	30,00	Euro	-	-	-
S.P.S. S.p.A. S.c.p.a. in fallimento	ROMA	20,40	Euro	-	-	(1.766.841)
Totale				10.455.089	10.490.029	(1.829.088)
Consorzi in bonis						
Consorzio Edinca	NAPOLI	38,80	Euro	16.425	9.987	-
Consorzio Edinsud	NAPOLI	50,00	Euro	39.463	26.000	-
Consorzio Incomir	AVELLINO	45,46	Euro	46.146	7.747	-
Totale				102.034	43.734	-
Consorzi in liquidazione						
Consorzio Codelsa in Liq.	ROMA	25,00	Euro	12.912	12.911	-
Totale				12.912	12.911	-
TOTALE IMPRESE COLLEGATE				32.906.846	35.304.443	(1.829.088)

Crediti (delle immobilizzazioni finanziarie)

Prospetto n. 8

31.12.2004					
Voci/sottovoci	Importo nominale residuo	Fondi svalutazione	Valore a bilancio	Erogazioni	Riclassifiche crediti
Verso imprese controllate:					
- Crediti	38.331	(12.075)	26.256	628	-
Verso controllante					
- Crediti	788.045	-	788.045	-	-
Verso imprese collegate					
- Crediti	4.057	(1.176)	2.881	10.347	-
Verso altri:					
- Clienti	33.684	(11.775)	21.909	-	-
- Altri	50.011	(3.166)	46.845	133	-
TOTALE	914.128	(28.192)	885.936	11.108	-

(€/migliaia)

Variazioni dell'esercizio					31.12.2005		
Riclassifiche fondo	Rimborsi/ Rinuncie crediti	Rinegoziazione Crediti	Utilizzo fondo diretto/ c. economico	Accantonamenti ai fondi/ Ripristini di valore	Importo nominale residuo	Fondi Svalutaz.	Valore a bilancio
(174)	(235)	–	–	–	38.724	(12.249)	26.475
–	(788.045)	–	–	–	–	–	–
(21)	(9.848)	–	973	–	4.556	(224)	4.332
–	(9.304)	–	–	–	24.380	(11.775)	12.605
–	(22.382)	–	–	–	27.762	(3.166)	24.596
(195)	(829.814)	–	973	–	95.422	(27.414)	68.008

Situazione crediti infruttiferi immobilizzati

Prospetto n. 9

(€/migliaia)

Saldo al 31.12.2004					
	Nominale	Fondo Svalutazione Crediti	Credito Netto	Crediti Commerciali	Totale
SOCIETA' CONTROLLATE					
In liquidazione					
Cagliari '89 S.c.a r.l. in liq.	131	–	131	894	1.025
Coedam S.c.a r.l. in liq.	4.633	4.633	–	–	–
Consorzio Aerest in liq.	6.161	–	6.161	502	6.663
Consorzio Italtecnica sud in liq.	1.369	6.357	(4.988)	7.568	2.580
Consorzio Prometeo in liq.	–	–	–	4.661	4.661
Mededil S.p.A. in liq.	11.546	–	11.546	–	11.546
Morteo Sud Africa in liq.	67	705	(638)	638	–
Wpg Ltd in liq.	–	554	(554)	554	–
Totale controllate	23.907	12.249	11.658	14.817	26.475
CONTROLLANTE					
Ministero Economia	–	–	–	–	–
Totale controllante	–	–	–	–	–
SOCIETA' COLLEGATE					
In liquidazione					
Edilmagliana '89 S.c.a r.l. in liq.	1.747	203	1.544	203	1.747
Leonardo 2000 S.c.a r.l. in liq.	3	–	3	–	3
S.P.S. S.c.a r.l. in fallimento	21	21	–	–	–
	1.771	224	1.547	203	1.750
Non in liquidazione					
Quadrante S.p.A.	2.582	–	2.582	–	2.582
	2.582	–	2.582	–	2.582
Totale collegate	4.353	224	4.129	203	4.332
TOTALE GENERALE	28.260	12.473	15.787	15.020	30.807

Crediti (dell'attivo circolante)

Prospetto n. 10

(€ / migliaia)

	Saldo al 31.12.2004	Variazioni dell'esercizio					Saldo al 31.12.2005
Voci/sottovoci		Accensioni e (Rimborsi)	Utilizzi Fondo diretto/ c/economico	Riclassifiche crediti	Riclassifiche fondo	Accant.to a c/economico	
Verso clienti:	315.808	(571)	–	883	–	–	316.120
meno:							
– fondo sval. crediti	(179.179)	–	10.061	–	(5.037)	(3.100)	(177.255)
– fondo sval. crediti per interessi di mora	(20.487)	–	77	–	5.877	–	(14.533)
	116.142	(571)	10.138	883	840	(3.100)	124.332
Verso imprese controllate	261.946	109.184	–	–	–	–	371.130
meno:							
– fondo sval. crediti	(1.108)	–	1.273	–	(1.273)	–	(1.108)
	260.838	109.184	1.273	–	(1.273)	–	370.022
Verso imprese collegate	8.811	153.653	–	(883)	–	–	161.581
meno:							
– fondo sval. crediti	(5.529)	–	2.545	–	309	–	(2.675)
	3.282	153.653	2.545	(883)	309	–	158.906
Verso controllante	1	(1)	–	–	–	–	–
Verso altri:							
personale	1.125	(95)	–	–	–	–	1.030
erario	767.638	(192.225)	–	–	–	–	575.413
istituti previdenziali	43.557	(2.275)	–	–	–	–	41.282
fornitori	19.527	(14.138)	–	–	–	–	5.389
c/c corrispondenza	23.720	2.936	–	–	–	–	26.656
altri	201.172	(4.117)	–	–	–	–	197.055
meno:							
– fondo sval. crediti	(209.502)	–	16.582	–	319	(2.511)	(195.112)
	847.237	(209.914)	16.582	–	319	(2.511)	651.713
TOTALE	1.227.500	52.351	30.538	–	195	(5.611)	1.304.973

Crediti e ratei attivi distinti per scadenza e natura

Prospetto n. 11

(€ / migliaia)

	31.12.2004				31.12.2005			
	Importi scadenti				Importi scadenti			
	Entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale	Entro esercizio successivo	dal 2° al 5° esercizio successivo	oltre il 5° esercizio successivo	Totale
Crediti delle immobilizzazioni finanziarie								
Verso controllante	788.045			788.045	–			–
Verso imprese controllate	26.256			26.256	26.475			26.475
Verso imprese collegate	2.881			2.881	4.332			4.332
Verso altri	53.985	14.769		68.754	28.284	8.917		37.201
	871.167	14.769	–	885.936	59.091	8.917	–	68.008
Altri titoli	10.000	537.011	2.300	549.311	3.314	558.803	2.475	564.592
Crediti del circolante								
Altri crediti finanziari:								
– verso clienti	–			–	–			–
– verso controllante	–			–	–			–
– verso imprese controllate	245.715			245.715	214.864			214.864
– verso imprese collegate	942			942	21.201			21.201
– verso altri	8.146	7.747	2.054	17.947	12.486	8.251		20.737
	254.803	7.747	2.054	264.604	248.551	8.251	–	256.802
Crediti commerciali:								
– verso clienti	116.142			116.142	124.332			124.332
– verso controllante	–			–	–			–
– verso imprese controllate	5.953			5.953	72.855			72.855
– verso imprese collegate	1.333			1.333	136.702			136.702
	123.428	–	–	123.428	333.889	–	–	333.889
Crediti vari:								
– verso clienti	–			–	–			–
– verso controllante	1			1	–			–
– verso imprese controllate	9.170			9.170	82.302			82.302
– verso imprese collegate	1.007			1.007	1.003			1.003
– verso altri	829.290			829.290	630.976			630.976
	839.468	–	–	839.468	714.281	–	–	714.281
Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni								
Partecipazioni in società controllate	7.562			7.562	28.492			28.492
Partecipazioni in società collegate	12.268			12.268	38.783			38.783
Partecipazioni in altre società	47.274			47.274	–			–
Versamenti in c/ partecipazioni	–			–	–			–
	67.104	–	–	67.104	67.275	–	–	67.275
Altri titoli	–	–	–	–	–	–	–	–
Ratei e risconti attivi	7.947	–	–	7.947	7.426	–	–	7.426
TOTALE	2.173.917	559.527	4.354	2.737.798	1.433.827	575.971	2.475	2.012.273